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20/22 cm

UNA CERTIFICACIÓN PARA LAS MEJORES 
VARIEDADES DE EXTERIOR

Nuestras variedades OUTstanding Cyclamen® se someten a prueba  cada año en Fréjus: el rendimiento en exteriores 
de distintas variedades se evalúa de manera repetida y muy rigurosa.

OUTstanding Cyclamen®  es nuestra certificación para una selección de las mejores variedades de ciclámenes para exteriores. 
Garantiza un florecimiento duradero en jardines, balcones y terrazas.

Las variedades de tipo «flores grandes», como HALIOS® y LATINIA®, también se utilizan mucho en exteriores en climas 
mediterráneos secos.

OUTSTANDING CYCLAMEN®

J A R D Í N ,  B A L C Ó N 
&  T E R R A Z A 



3960 -

3396

33713311

3386
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FANTASIA® Fucsia vivo
FANTASIA® Deep rose

FANTASIA® Rojo
FANTASIA® Red

FANTASIA® Magenta oscuro 
FANTASIA® Deep magenta 

    

FANTASIA® Violeta oscuro
FANTASIA® Purple

Mezcla FANTASIA® / FANTASIA® mix 

F A N TA S I A ®

FLOR MIDI

Ø 10,5/12 cm

20/22 cm

24
/2

6 
cm
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3177

J A R D Í N ,  B A L C Ó N 
&  T E R R A Z A 

Fuchsia néon flammé
Neon rose flame

20/22 cm



v
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3010

3062 3063

3121 3170 3177

3040

3071

3012

3095

3129

3035

3070

3107

3970 -
Mezcla flameada

Flamed mix

Salmón flameado

Fucsia flameado

Magenta flameado

Violeta flameado

Blanco

Salmón claro
flameado

E S TÁ N D A R

Roojo vivo
Bright red

Rosa con ojo
Rose with eye

Rosa claro con ojo violeta
Light rose with purple eye

Blanco puro evolución
Pure white evolution

Fucsia flameado
Rose flame

Fucsia neón flameado
Neon rose flame

Salmón con ojo
Salmon with eye

Fucsia vivo
Deep rose

Rojo escarlato
Scarlet red

Violeta oscuro
Purple

Salmón oscuro
Deep salmon

Fucsia
Rose

Magenta oscuro
Deep magenta

Blanca
White

FLOR MIDI

Ø 10,5/12 cm

20/22 cm

24
/2

6 
 c

m

5 NUEVOS COLORES
DENTRO DE LA GAMA

4 elegantes tonos de rosa 

Un blanco puro
con rendimiento mejorado

con respecto a 3210

 Tianis® Mezcla SUCCESS® / Tianis® SUCCESS® mix
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U LT R A
C O M P E T I T I V O

20/24 cm
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5011

5071

51265124

5910 - 

5110

5145

5060

5900 -  

5041

50955092

Rojo vivo / Bright red Salmón con ojo / Salmon with eye

Fucsia vivo / Deep rose

Blanco compacto
White compact

Violeta oscuro / Purple

Blanco puro / Pure whiteBordeaux / Bordeaux

 10 COLORES SUPLEMENTARIOS DISPONIBLES EN MEZCLA

Rosa con ojo / Rose with eye

Violeta vivo / Bright purple

E S TÁ N D A R 

FLOR MIDI

Ø 10,5/15 cm

20/24 cm

26
/2

8 
cm

Mezcla flameada oscura / Dark flamed mix

Premium Salmón flameado
Premium Salmon flame Mezcla - Mix



53080

24

INDIAKA® Salmón
INDIAKA® Salmon

INDIAKA® Fucsia claro
INDIAKA® Light rose

22/24 cm

I N D I A K A ® 

CONSULTE NUESTRA CAMPAÑA
DE COMUNICACIÓN



18% 17% 30%

53030 5310553070

53080

53090

53950 

2325

5% 30%

INDIAKA® Salmón
INDIAKA® Salmon

INDIAKA® Magenta
INDIAKA® Magenta

INDIAKA® Fucsia
INDIAKA® Rose

INDIAKA® Fucsia claro
INDIAKA® Light rose

INDIAKA® Violeta
INDIAKA® Bright purple

Mezcla INDIAKA® 
INDIAKA® mix

53106
Magenta exp.

NUEVO TONO DE FUCSIA
MÁS CLARO

Aspecto bicolor bien
marcado y estable

Bonito follaje verde oscuro
de gran contraste

Estructura de planta generosa

FLOR MIDI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

26
/2

8 
cm

53091
Violeta exp.

5307053030        

I N D I A K A ® 

CONSULTE NUESTRA CAMPAÑA
DE COMUNICACIÓN

53080



52210

52270

52220

5229152230

52228

52260
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METALIS® Rojo
METALIS®Red

METALIS® Fucsia
METALIS® Rose

METALIS® Magenta
METALIS® Magenta

METALIS® Violeta vivio
METALIS® Bright purple

METALIS® Salmón
METALIS® Salmon

METALIS® Blanco
METALIS® White

METALIS® Rosa claro con ojo  
 METALIS® Light pink with eye 

M E TA L I S ®

FLOR MIDI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

26
/2

8 
cm



55430

55490 55506
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ABANICO® Salmón
ABANICO® Salmon

ABANICO® Violeta
ABANICO® Light purple

ABANICO® Magenta
ABANICO® Magenta

A B A N I C O ®

FLOR MIDI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

26
/2

8 
cm
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6221

Very Special
MOREL CYCLAMEN

4702

6221

Magenta oscuro TUXEDO®

Deep magenta TUXEDO®

Ø 6/10,5

TUXEDO®, ELEGANCIA Y ESTILO
• Variedad especial
• Color profundo magenta oscuro
• Follaje muy decorativo
• Sorprendente contraste entre la flor oscura
   y el follaje «brillante»
• Duración de cultivo después de la siembra: 
   27-29 semanas

• Tamaño de planta equivalente 
   al de METIS®

• 100 % de flores de tipo 
   VICTORIA, floración en verano y 
   otoño
• Porte de la planta muy redondo; 
   bonito follaje verde oscuro y muy  
   jaspeado
• Fuerte contraste con el color 
  de las flores
• Duración de cultivo después de la 
   siembra: 28-30 semanas

Magenta oscuro TUXEDO®

Deep magenta TUXEDO®

FLOR MINI

FLOR MINI

ABSOLU® de Morel / ABSOLU® de Morel

Ø 9/12

LILIBELLE® Violeta
LILIBELLE® Bright purple  
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22506 22490

22651

12590

69290

4795

44705

44790
PIPOCA® Mezcla

PIPOCA® mix

LILIBELLE® Magenta
LILIBELLE® Magenta  

LILIBELLE® Violeta
LILIBELLE® Bright purple  

FLOR MINI

FLOR MINI

FALBALA® Rosa
FALBALA®  RoseORIGAMI® Decora

ORIGAMI® Decora

Ø 12/17

FLOR MAXI

Ø 15/22

FRIOLA® Magenta
FRIOLA® Magenta

FRIOLA® Violeta
FRIOLA® Light purple

FLOR MAXI

LOS «VERY SPECIAL» SON VARIEDADES EXTRAORDINARIAS
salidas de nuestra investigación, inclasificables por su carácter único. Ideales por los que desean diferenciarse 
con variedades raras en el mercado, son propuestas con su acompañamiento de marketing: 
logo, etiqueta, ficha Best of…

Ø 10,5/12

BISOUS® mix
BISOUS® mix

Ø 9/10,5



46 LISTA DE VARIEDADES • 6 SERIES • 32 SOLUCIONES
TAMAÑO DE FLOR MINI TAMAÑO DE FLOR MIDI

10,5 - 12 cm

SMARTIZ® 6310 FANTASIA® Rojo

FANTASIA® 6370 FANTASIA® Fucsia
6385 FANTASIA® Magenta oscuro
6395 FANTASIA® Violeta oscuro
6960 Mezcla FANTASIA®

SMARTIZ® 6012 Rojo vivo
6013 Rojo
6070 Fucsia
6071 Fucsia vivo 
6084 Rosa de Bengala
6090 Violeta
6095 Violeta oscuro
6107 Magenta oscuro
6110 Bordeaux
6120 Blanco puro

6121 Blanco puro evolución
6900 Mezcla 

SMARTIZ® 
VICTORIA 6701 VICTORIA

METIS® 4310 FANTASIA® Rojo

FANTASIA®   4311 FANTASIA® ARTIC Rojo
4315 FANTASIA® Rojo & Fucsia vivo
4320 FANTASIA® Salmón escarlata
4385 FANTASIA® Magenta oscuro
4395 FANTASIA® Violeta oscuro
4960 Mezcla FANTASIA®

METIS® 4011 Escarlata compacto
4013 Rojo vivo compacto
4021 Salmón escarlata compacto
4050 Rosa salmón
4062 Rosa claro con ojo
4067 Lila claro con ojo
4072 Fucsia & Fucsia vivo
4073 Fucsia vivo
4080 Fucsia Aquarel
4085 Rosa de Persia
4092 Violeta vivo
4096 Violeta oscuro
4107 Magenta oscuro
4120 Blanco puro

4122 Blanco CHANTILLY
4126 Blanco con ojo
4900 Mezcla
4910 Mezcla flameada
4911 Mezcla ribeteada
4925 Summer Mix 

METIS® 4210 Rojo escarlata decora

DECORA 4220 Magenta decora
4221 Magenta oscuro decora
4225 Blanco puro decora
4230 Salmón decora
4270 Fucsia vivo decora
4285 Rosa de Persia decora
4290 Violeta decora
4950 Mezcla decora

METIS® 4701 VICTORIA

VICTORIA 4740 VICTORIA Salmón & Fucsia
4791 VICTORIA Deco Mix

CRISPINO® MINI 48900 Mezcla CRISPINO® 
METIS® ABANICO® 45507 ABANICO® Magenta oscuro 

FANTASIA®
INVIERNO 4961 Mezcla FANTASIA® invierno

6 - 10,5 cm

9 - 12 cm

FANTASIA® 3311 FANTASIA® Rojo
3371 FANTASIA® Fucsia vivo
3386 FANTASIA® Magenta oscuro
3396 FANTASIA® Violeta oscuro 

3960 Mezcla FANTASIA®

TIANIS® SUCCESS® MIX 3970 Mezcla SUCCESS®

TIANIS® 3010 Rojo vivo
3012 Rojo escarlata
3035 Salmón oscuro
3040 Salmón con ojo

3062 Rosa con ojo
3063 Rosa claro con ojo violeta
3070 Fucsia
3071 Fucsia vivo
3095 Violeta oscuro 
3107 Magenta oscuro

3170 Fucsia flameado
3177 Fucsia neón flameado
3121 Blanco puro evolución
3129 Blanco
3910 Mezcla flameada
3900 Mezcla 

10,5 - 12 cm

ABANICO® 55430 ABANICO® Salmón
55490 ABANICO® Violeta
55506 ABANICO® Magenta

MIDI+® 5011 Rojo vivo

5041 Salmón con ojo
5060 Rosa con ojo
5071 Fucsia vivo
5092 Violeta vivo
5095 Violeta oscuro
5110 Bordeaux
5124 Blanco puro
5126 Blanco compacto 
5910 Mezcla flameada oscura
5900 Mezcla

5145 Premium Salmón flameado

INDIAKA® 53030 INDIAKA® Salmón
53070 INDIAKA® Fucsia

53080 INDIAKA® Fucsia claro
53090 INDIAKA® Violeta
53105 INDIAKA® Magenta
53950 Mezcla INDIAKA®

METALIS® 52210 METALIS® Rojo
52220 METALIS® Magenta
52228 METALIS® Blanco
52230 METALIS® Salmón
52260 METALIS® Rosa claro con ojo
52270 METALIS® Fucsia
52291 METALIS® Violeta vivo
52950 Mezcla METALIS®

LATINIA® 
FUNFLAME® 1850 FUNFLAME® Magenta

LATINIA® 1312 FANTASIA® Rojo

FANTASIA® 1371 FANTASIA® Fucsia vivo
1385 FANTASIA® Magenta oscuro
1395 FANTASIA® Violeta oscuro
1960 Mezcla FANTASIA®

10,5 - 15 cm
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TAMAÑO DE FLOR MAXI
Fin de producción : 3061, 3120, 4121, 4590

10,5 - 15 cm

12 - 15 cm

12 - 17 cm

LATINIA® 1011 SUCCESS® Rojo vivo

SUCCESS® 1036 SUCCESS® Salmón oscuro
1038 SUCCESS® Salmón
1062 SUCCESS® Rosa claro con ojo 
1070 SUCCESS® Fucsia
1077 SUCCESS® Fucsia neón
1078 SUCCESS® Rosa chicle
1097 SUCCESS® Violeta
1107 SUCCESS® Magenta oscuro
1121 SUCCESS® Blanco puro
1971 Mezcla SUCCESS® 

LATINIA® 1700 VICTORIA 50

VICTORIA 1720 VICTORIA 50 Rosa con ojo

LATINIA® 1010 Rojo escarlata
1060 Rosa con ojo 
1063 Rosa con ojo violeta
1071 Fucsia vivo
1095 Violeta oscuro
1109 Violeta Cattleya
1128 Blanco
1910 Mezcla flameada
1900 Mezcla

LATINIA®
CRISPINO® 1591 Mezcla CRISPINO® 

HALIOS®
FUNFLAME® 2850 FUNFLAME® Magenta

HALIOS® 2306 FANTASIA® Magenta evolución

FANTASIA® 2311 FANTASIA® Rojo
2373 FANTASIA® Fucsia vivo evolución 
2397 FANTASIA® Violeto oscuro evolución 
2960 Mezcla FANTASIA®

HALIOS®   2700 VICTORIA 50

VICTORIA 2720 VICTORIA 50 Rosa con ojo

HALIOS® 2016 HD Rojo REBELLE®

HD 2018 HD Escarlata vivo
2021 HD Salmón escarlata
2039 HD Salmón
2052 HD Rosa salmón
2065 HD DHIVA Rosa con ojo
2075 HD Rosa de India
2076 HD Granadina
2077 HD Fucsia neón
2081 HD Fucsia claro 
2091 HD Violeta vivo
2101 HD Violeta Cattleya

2103 HD Lavanda
2107 HD Magenta oscuro
2123 HD Blanco  
2124 HD Blanco puro
2146 HD Salmón flameado
2695 HD DHIVA Violeta oscuro
2910 Mezcla HD Flameada
2940 Mezcla HD

BLUSH 2812 BLUSH Intenso

DECORA 2211 Rojo decora
2228 Blanco decora
2290 Mezcla flameada decora

HALIOS® 2010 Rojo escarlata
2011 Rojo REBELLE® 
2012 Rojo escarlata evolución

2013 Rojo SATISFACTION®
2015 Escarlata vivo
2053 Rosa salmón evolución
2062 Rosa con ojo
2064 LITCHI® Fucsia
2071 Fucsia vivo
2082 Fucsia claro
2090 Violeta
2096 Violeta oscuro
2102 Violeta Cattleya
2105 Magenta
2108 Magenta oscuro
2125 Blanco puro
2127 Blanco con ojo
2147 Salmón flameado
2150 Magenta flameado
2160 Violeta flameado
2620 DHIVA Blanco puro
2920 Mezcla de invierno
2900 Mezcla 

HALIOS® 2381 FANTASIA® Magenta decora

FANTASIA®DECORA 2396 FANTASIA® Violeta oscuro decora

HALIOS® 2415 CURLY® Escarlata vivo

CURLY® 2420 CURLY® Salmón escarlata
2430 CURLY® Salmón
2450 CURLY® Rosa salmón & flameado
2461 CURLY® Rosa claro con ojo rojo
2465 CURLY® LITCHI® Fucsia
2470 CURLY® Fucsia
2471 CURLY® Fucsia vivo
2491 CURLY® Violeta vivo
2495 CURLY® Violeta oscuro
2505 CURLY® Magenta oscuro
2507 CURLY® Magenta bordeado
2525 CURLY® Blanco
2560 Mezcla CURLY® flameada
2565 CURLY® Fucsia claro & flameado
2575 CURLY® Rosa de India
2595 CURLY® Violeta bordeado
2582 Mezcla CURLY® precoz evolución
2590 Mezcla CURLY®

12590 PIPOCA® Mezcla
VERY SPECIAL 22651 FALBALA® Rosa

22490 FRIOLA® Violeta
22506 FRIOLA® Magenta 
4702 ABSOLU® de Morel
4795 ORIGAMI® decora

44705 LILIBELLE® Magenta
44790 LILIBELLE® Violeta
6221 Magenta oscuro TUXEDO®
69290 Mezcla BISOUS®

15 - 22 cm

LEYENDA: 

Ref: NOVEDADES
La etiqueta de las mejores 
variedades para el exterior

FLOR PERFUMADA 
Algunas plantas
de esta variedad tienen 
flores perfumadas

FLOR CORTADA
Máximos resultados
igualmente para una
producción ESPECIAL
FLOR CORTADA
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2565, rue de Montourey - 83600 Fréjus - FRANCE
T. : +33 (0)4 94 19 73 00
Internat. : +33(0)4 94 19 73 04
F. : +33 (0)4 94 19 73 19
morel.diffusion@cyclamen.com

Morel Diffusion SAS, capital social 600 000 €. Les marques Smartiz®, Metis®,Tianis®, Latinia®, Halios®, Success®, OUTstanding Cyclamen®, Fantasia®, Funflame®, PomPom®, Curly®, Abanico®, 

Falbala®, Origami®, Friola®, Pipoca®, Indiaka®, Lilibelle®, Metalis®, Rouge Rebelle®, Halios Litchi®, Curly Litchi®, Bisous®  et Ch. Morel® et les logos Morel®, Fantasia®, MIDI+®, Victoria et Victoria 

deco mix font l’objet de dépôts internationaux, propriété de licence accordée à Morel Diffusion. Toute reproduction totale ou partielle de ce document est soumise à l’autorisation expresse de 

Morel Diffusion. Photos : Emmanuel Ulzega, Morel, Visions Pictures, Ville de Cannes. Impression : Riccobono.

Conception et création : www.lencrenoire.com -  Édition 2021-22

Morel Diffusion SAS, capital social 6 000 000 €. 
Las marcas Smartiz®, Metis®, Tianis®, Latinia®, 
Halios®,  Latinia Success®, Tianis Success®, Metis 
Success®, OUTstanding Cyclamen®, Fantasia®, 
Funflame®, Curly®, Abanico®, Falbala®, Origami®, 
Friola®, Pipoca®, Indiaka®, Lilibelle®, Metalis®, 
Rouge Rebelle®, Halios Litchi®, Curly Litchi®, 
Bisous®, Absolu®, Crispino®, Petit Moulin®, 
Tuxedo®, Halios Rouge Satisfaction® y Morel®, 
así como los logotipos Morel®, Fantasia®, MIDI+®, 
Victoria y Victoria deco mix, están sujetos a 
patentes internacionales, propiedad de y con 
licencia concedida a Morel Diffusion. Cualquier 
reproducción total o parcial de este documento 
queda sujeta a la autorización expresa de Morel 
Diffusion. Fotos: Emmanuel Ulzega, Morel. 
Impresión: Riccobono. 
Diseño y creación: www.lencrenoire.com 
Edición 2023-24

MOREL DIFFUSION S.A.S.
2565, rue de Montourey
83600 Fréjus - FRANCIA 
T. : +33 (0)4 94 19 73 00
Internat. : +33 (0)4 94 19 73 04
F. : +33 (0)4 94 19 73 19
morel.diffusion@cyclamen.com

DISTRIBUIDOR:

https://www.lencrenoire.com/
tel:+33 (0)4 94 19 73 00
tel:+33 (0)4 94 19 73 04
tel:+33 (0)4 94 19 73 19
mailto:morel.diffusion@cyclamen.com

